dierum, &c. Hic verò causa explicanda est, propter quam Persæ diebus decem, Hebræi autem diebus vndecim genio bacchanali indulgeant. Hebræi ad mensē Adar, qui perpetuò est 29 dierum, ex mense Nisan adiciunt vndecim dies: quo compleatur tempus ieiunii 40 dierum: hos Persæ imitantur, & ex mense Diad Adar, qui ipsis est perpetuò 30 dierum, adiciunt decem dies, vt expleatur tempus ieiunii 40 dierū. Hinc videre licet supplemento ieiunii respondere dies bacchanaliū: Hebræis quidē vndecim, sed Persis tantū decem. Festū Almedgen, vel vt codex Albategnii habet, Almahregen, ait Alfraganus incidere in 16 diē mensis Mahar: cum autē huic respondeat mensis Hebræorum Tebeth, in quo Iudæi celebrant neomeniā obfessionis Hierosolymitanæ; verisimile est, huic solennitatem Almedgen apud Persas esse substitutam.

Vt autem cognoscatur, vnde principium sit aræ Persicæ respectu anni ecclesiastici; sciendū est anno Christi 632 æquinoctiū vernū incurrisse in 18 diem Martij, feriam quartam, in quam incidit Thoth Nabonafari 1380; quod ex Alfragano colligere licet, qui ait menses Ægyptiorum tunc respondisse mensibus Persarū, vt Thoth Nabonafari 1380 conuenerit cum Dimeh Persico; & postrema dies anni scilicet Nabonafari 1379 incidit in postremam diem Adarmeh. Quamobrem facilimū est annos ecclesiasticos Persarū extendere; exempli gratia, anno Christi 1588 incurrit Thoth Nabonafari 2337 feria secunda, die 21 Iulij: si ergo anni 1379 subtrahantur ab annis 2337; remanet annus 958 Persarū, qui respondet anno Nabonafari 2337. Itaq; neomenia Dimeh Persici anni nongentesimi quinquagesimi octaui respon-

det

det 2 Iulij anno Christi 1588; & neomenia Epiphi anni Nabonafari 2337, quæ stilo veteri incurrit in dominicā Pētecostes, die decimo octauo Maii, anno Christi 1589, respondet neomeniæ Aben; qui mensis cū secundum vsum ecclesiasticū constet 35 diebus, 30 scilicet ordinariis & quinque appendicibus, finem habet in 21 Iunii, hoc est, in quinto die Mesori anni Nabonafari 2337. quare neomenia Adarmeh perpetuò respondet sexto diei Mesori Ægyptiorum.

Annum civilem ordiuntur Persæ ab Afrudin, vt quinque dies appendices adiciant ad mensē Affirer. incidit autem principium aræ politicæ in diem decimam sextam Iunii, feriam tertiam, anno Christi 632; & peculiari nomine hæc ara dicitur Iezdagirdica, sicut etiam anni politici Persarum appellantur Iezdagirdici, quòd scilicet computentur à morte Iezdagird regis Persarum: hic aliàs Iezdagir, Isdran & Ascaiorth dicitur, quem Haiton Armenius in passagio terræ sanctæ cap. 15, dicit ad opidum Marga à Saracenis interfectum esse anno Christi 632. Quo id die factum fuerit ostendit Albumasar in libro de magnis coniunctionibus, videlicet feria Martis, die vigesima secunda Rabie prioris, (quatenus initiū Hegiræ ducitur à coniunctione solis & lunæ, quæ incidit in decimam quintam Iulij feriam quintam anno Christi 622, vt in calendario Arabico est expositum) vel die vigesima prima Rabie prioris, anno Hagareno vndecimo; prout nos ex vso politici committū Hegiræ sumimus à feria sexta, quæ incurrit in diem 15 Iulij, anno Christi 622. Quòd autem ara Iezdagirdica incurrat in 16 Iunii, feriam tertiam anno Christi sexcentesimo trigesimo secundo, euidenter

O iij

ostendit Afraganus, cum ait, ante aram Persicam elapsos esse annos Nabonafari 1379, & tres menses Persicos, hoc est, 90 dies, idem scribitur in translatione veteri Almagesti ad finem libri tertii. Atqui annus Nabonafari 1380 incurrit in 18 diem Martii, feriam quartam, anno Christi 632. si ergo à die prædicta inclusiue numeremus tres menses Ægyptios seu Persicos, descendimus ad neomeniã Chiac, quæ incidit in feriam tertiam, 16 Iunii, anno Christi 632: à qua initium sumitur aræ Persarum lezdagirdicæ. Idem probari potest ex intervallo, quod ab autoribus inter aram Arabum & Persarum constituitur: nam Afraganus noster capite primo, & Alkabitius differetia quarta, in capite de profectioibus signorum, & Alfonso in canone ararum ponunt intervallum 3624 dierum. idem absq; dubio reperitur in codice Arabico Albategnii; idem habet Albumasar, qui etiam hoc addit, inter primum annum Alhegiræ & interfectum lezdagird intercessisse annos Persicos 9, & vndecim menses, & novem dies: qui in vniuersum efficiunt 3624 dies, iuxta principium Hegiræ astronomicum. Saracenus autè, quem nos cum vulgo Arabum Turcorumve sequimur, sumit initium aræ Arabicæ à feria sexta; ideoq; intervallum inter Arabes & Persas constituit tantum 3623 dierum, vt testatur hisce verbis, *Et postquam transferunt de aræ Arabum tria millia sexcenti viginti tres dies, qui complentur cum consummatione diei secundi, sumserunt Persæ diem tertium, qui fuit post ipsum initium regis eorum lezdaier.*

Cum igitur probatum sit aram lezdagirdicã incurrere in primam diem mensis Chiac anno Nabonafari 1380: & constet Saracenos, qui post interfe-

ctum

ctum lezdagird regnũ Persidis occuparunt, ad mensẽ Affirer siue Asphandar quinque dies appendices adiecisse, vbi in hodiernum vsque diem sedem fixam retinent: non difficile fuerit annos lezdagirdicos indagare, & in multas centurias extendere. Nam neomenia Chiac anni Nabonafari 1380 concurret cum principio annorum lezdagirdicorum: & neomenia Di lezdagirdici prima incurrit in neomeniam *ἑπεξῆς* 9<sup>to</sup> 1<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> anno Nabonafari 1380: vt sexta dies mensis Di anno primo lezdagirdico incidit in principium anni Nabonafari 1381: sexta dies mensis Behemen in neomeniam Paophi, & sexta dies mensis Affirer in neomeniam Athyr, dies verò trigesima quinta Affirer incurrit in diem vltimam Athyr Ægyptiorum anno corrente Nabonafari 1381: itaque annus secundus lezdagirdicus iterum inceptit à neomenia Chiac. Licet ergo propter diuersum situm quinque dierum appendicum postremi tres menses Persici non conueniant cum mensibus Ægyptiis: eorum tamen anni perpetuò incipiunt cum Chiac Nabonafari; vt hinc nouem menses Afrardin, Ardipascht, Chardi, Thir, Merded, Schaharir, Mahara, Aben, Adar per omnes dies præcisè respõdeant mensibus Ægyptiorum Chiac, Tybi, Mechir, Phamenoth, Pharmuthi, Pachon, Payni, Epiphi, Mefori. Quamobrem si à quocunque anno Nabonafari subtrahamus annos æquabiles 1379 residuum ostendit annum lezdagirdicum: exempli gratia, si ab anno Nabonafari 1380 subtrahamus annos 1379 æquabiles, remanet vnitas, quæ indicio est annum primum lezdagirdicum incipere à Chiac anno Nabonafari 1380 labente: ita si ab anno Nabonafari 2337 subtrahamus annos 1379 æquabiles; videmus relinqui 958, quod indicium est annum lez-